ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 097/2010 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
DISPÕES SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, e em decorrência da promulgação da Lei 702/2010 de 29 de setembro de 2010
DECRETA

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente do Município de Irati, num valor total de R$ 780.700,90  (setecentos e oitenta mil, setecentos reais e noventa centavos):

             I – ÓRGÃO:  04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
                  UNIDADE: 01 – Educação
                  FUNÇÃO:  27 – Desporto e Lazer
                  SUB-FUNÇÃO:  812 – Desporto Comunitário
                  PROGRAMA:  0007 – ESPORTE, CULTURA E LAZER

      ATIVIDADE: 1020 –  CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO MUNICIPAL
                                            DE ESPORTES

      MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490– Aplicações Diretas (100) R$ 330.700,90
                                                                  4490- Aplicações Diretas (124) R$ 450.000,00

Art. 2º. Para cobrir a suplementação prevista no artigo 1º desta Lei, serão utilizados recursos financeiros oriundos de convênio firmado com o Ministério do Esporte, Programa ESPORTE E LAZER NA CIDADE, por intermédio da Caixa Econômica Federal.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigora na data de sua publicação; revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 05 DE OUTUBRO DE 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural

Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

____/____/2010 - Publicação N º _____/2010

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009